"O ouro desta terra está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico

Município de São José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 1

EDITAL Nº 018/2025
DE 10 DE ABRIL DE 2025

DIVULGA AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO
HOMOLOGADAS RELATIVAS AO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
ESTÁGIO Nº 001/2025.

VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro –

RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados as inscrições HOMOLOGADAS e NÃO HOMOLOGADAS relativas
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE
ESTÁGIO Nº 001/2025, conforme as disposições do item 8, 8.1, do Edital nº 017/2025,
de 21.03.2025, conforme segue:

ÁREA DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Inscrições Homologadas
Candidato(a)

01 Maria Luiza Pegorini da Cruz
Inscrições Não Homologadas

01 Larissa de Camargo Brinkes

NÍVEL SUPERIOR - PIM
Inscrições Homologadas

Candidato(a)
01 Ana Julia Gehlen Pelissari
02 Évelyn Brugnarotto Hoffmann
03 Karoline Moreira de Oliveira
04 Samanta Ribeiro Bottega
05 Vitoria Maria Menegato

Inscrições Não Homologadas
Não Houve

ÁREA NÍVEL MÉDIO
Inscrições Homologadas

Candidato(a)
01 Bernardo José Giacometti
02 Camila de Souza de Oliveira
03 Caroline Spigiorin Benthas
04 Daniela Dal Moro Centenaro
05 Emanueli Ester Borges Cechin

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 2

06 Helena Merlo Primieri
07 Jaine Ribeiro de Almeida
08  João Pedro Dutra da Rocha
09 Julia Santos Madalena
10 Katarina Rodrigues Hoff
11 Luis Eduardo de Camargo de Lima
12 Marelise Damini Zaparoli
13 Maria Salete dos Santos de Godoy
14 Maria Vitória Stanguerlin Kasuboski
15 Mariane Luisa Centenaro Prescendo
16 Rafaella Kauine Baggio da Silva
17 Vailini Nivé dos Santos

Inscrições Não Homologadas
01 Isabelli Ferreira de Freitas

ÁREA DE EDUCAÇÃO
Inscrições Homologadas

Não houve
Inscrições Não Homologadas

Não Houve

Interessados poderão interpor recurso escrito perante a Comissão,

no prazo de três dias, sendo este o primeiro dia útil subsequente ao da publicação do
presente Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, 10 DE ABRIL DE 2025

VILMAR DE BIASI
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
   EM 10 DE MARÇO DE 2025

  CEZAR ROBERTO MENEGAT
SEC. GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 3

PORTARIA N.º 174/2025
DE 10 DE ABRIL DE 2025

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA
DA FAMÍLIA À SERVIDORA MUNICIPAL.

VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder para a Servidora FABIANE TOMAZI DE MELLO
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, no dia 03 de abril de
2025.

Art. 2º A Licença concedida por esta Portaria, efetua-se a

requerimento da Servidora protocolado sob nº 068/2025, de 04.04.2025, sendo
concedida nos termos do art. 105, da Lei Municipal 1601/2002, de 30.07.2002 e
alterações posteriores, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 10 DE ABRIL DE 2025

Vilmar de Biasi
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 10 DE ABRIL DE 2025

   Cezar Roberto Menegat
Sec. Geral de Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 4

PORTARIA N.º 175/2025
DE 10 DE ABRIL DE 2025

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA
DA FAMÍLIA À SERVIDORA MUNICIPAL.

VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder para a Servidora JANETE BALBINOTTI
MARCHIORI, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, nos
dias 07 e 08 de abril de 2025.

Art. 2º A Licença concedida por esta Portaria, efetua-se a

requerimento da Servidora protocolado sob nº 071/2025, de 08.04.2025, sendo
concedida nos termos do art. 105, da Lei Municipal 1601/2002, de 30.07.2002 e
alterações posteriores, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 10 DE ABRIL DE 2025

Vilmar de Biasi
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 10 DE ABRIL DE 2025

   Cezar Roberto Menegat
Sec. Geral de Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 5

PORTARIA N.º 176/2025
DE 10 DE ABRIL DE 2025

REVOGA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL.

VILMAR DE BIASI, Prefeito Municipal de São José do Ouro,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a designação da Servidora Municipal
GRETCHEN BRAMBATTI, detentora do Cargo de Médico Veterinário, determinada pela
Portaria nº 276/2017, de 10.11.2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 10 DE ABRIL DE 2025

Vilmar de Biasi
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 10 DE ABRIL DE 2025

   Cezar Roberto Menegat
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 6

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - DALVAN SCHLOSSER DE FREITAS PALESTRAS

NUMERO....:
 0012/25

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 04/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 10/04/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 DALVAN SCHLOSSER DE FREITAS PALESTRAS

ENDEREÇO:

TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa

foi vencedora nos seguintes itens:

Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total

001
 4
 UN
 Contratação de Palestra/Show com foco no
 2.400,0000
 9.600,0000

combate à violência e exploração de menores,

visando sensibilizar, educar e conscientizar

alunos da Educação Infantil e Ensino

Fundamental sobre os riscos e orientá-los como

identificar e denunciar abusos. A palestra será

conduzida de forma lúdica, com dinâmicas,

música e recursos audiovisuais para criar um

ambiente acolhedor. Alinhada à Campanha Maio

Laranja, um movimento nacional de combate à

violência sexual infantil, a ação contribuirá

para a mobilização e para a proteção das

crianças e adolescentes.

Data: 7 de maio de 2025

Local: Centro Municipal de Educação Danúncio

Andreani, em São José do Ouro/RS

Sessões com duração de 60-75 minutos cada

1.1 A empresa deverá disponibilizar toda a

estrutura, com equipamentos de som, iluminação,

elementos visuais que ajudem na compreensão do

tema, painel de LED de tamanho adequado e

visível para todos para exibição de vídeos e

imagens, inclusive logística necessária para o

transporte e a montagem de equipamentos, de

forma antecipada, para que tudo esteja pronto

antes do início da palestra.

1.2 A palestra deve ser interativa, utilizando

dinâmicas que permitam a participação dos

alunos e músicas para facilitar o entendimento

dos seguintes temas essenciais:

1.2.1 Como e onde denunciar casos de violência

e abuso.

1.2.2 Identificação de adultos de confiança e

profissionais de apoio.

1.2.3 Incentivo ao empoderamento e à proteção

do futuro das crianças.

1.2.4 Distinção entre afetos saudáveis e

manipulativos.

1.2.5 A importância do respeito mútuo e do

respeito aos próprios limites.

1

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 7

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - DALVAN SCHLOSSER DE FREITAS PALESTRAS

NUMERO....:
 0012/25

1.2.6 Como identificar e cultivar

relacionamentos saudáveis e respeitosos.

1.2.7 Como reconhecer os sinais de abuso e suas

consequências.

1.2.8 A busca por bem-estar emocional e físico.

1.2.9 Consequências do abuso e a importância da

recuperação com apoio profissional.

Marca:

Totalização:
 9.600,00

               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 10 de Abril de 2025

__________________________

2

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 8

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Quinta-Feira, 10 de abril de 2025 | Nº 063 Página 9

	capa
	EDITAL 018 - ProcSeletSimpl_DivInscrHomol_n_Homol_Estagio_001_25
	PORTARIA 174 - Conc_Lic_Doença_Pessoa_Fami
	PORTARIA 175 - Conc_Lic_Doença_Pessoa_Fami
	PORTARIA 176 - Rev_Portaria 276_2027 - Gretchen
	10.04 Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	Resolução 003_2025 - Composição COMDICA

		2025-04-10T15:29:10-0300
	CEZAR ROBERTO MENEGAT:57068798004